
АДМИНИСТРАЦИЯ
Муниципального района 
«ЖУКОВСКИЙ РАЙОН» 

Калужской области

от « 20 №
О внесении изменений в Постановление 
администрации МР «Жуковский район»
№1415 от 29.12.2015г. «Об утверждении Порядка 
формирования, утверждения и ведения планов- 
графиков, товаров, работ, услуг для обеспечения 
нужд МР «Жуковский район».

В соответствии с частью 5 статьи 21 Федерального закона «О контрактной системе в 
сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных 
нужд», постановлением Правительства Российской Федерации от 05.06.2015 № 554 «О требо
ваниях к формированию, утверждению и ведению плана-графика закупок товаров, работ, услуг 
для обеспечения нужд субъекта Российской Федерации и муниципальных нужд, а также о тре
бованиях к форме плана-графика закупок товаров, работ, услуг» администрация МР «Жуков
ский район» ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Пункт 10 Порядка формирования, утверждения и ведения планов- графиков для 
обеспечения муниципальных нужд МР "Жуковский район", утверждённого постановлением 
администрации МР «Жуковский район» №1415 от 29.12.2015г., изложить в новой редакции 
(Приложение №1)

2.Настоящее постановление подлежит опубликованию в единой информационной 
системе.

3.Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Главы 
администрации по экономике, инвестициям и управлению муниципальным имуществом 
Паршину М.М.

Глава администрации 
МР «Жуковский район» А.В. Суярко



hi;
к Постано;

МШ

у /

V
О

орядка,' ведут" 
uaQTOi

случае

Приложение 1 
администрации 

уковский район» 

f  N sJ C >

аны-графики 
м Порядком, 

внесения

к приобретению товаров, 
осущ ествлению закупки,

закупки, сроков и (или) 
способа 
размера

10.Заказчики, указанные в пункте 4 настоящ его 
закупок в соответствии с положениями Федерального 
Внесение изменений в планы-графики закупок осущес 
изменений в план закупок, а также в следующ их случаях:

а) изменение объема и (или) стоимости планируемых 
работ, услуг, выявленное в результате подготовки к 
вследствие чего поставка товаров, выполнение работ, оказание услуг в соответствии с 
начальной (максимальной) ценой контракта, предусмотренной планом-графиком 
закупок, становится невозможной;

б) изменение планируемой даты начала осуществления 
периодичности приобретения товаров, выполнения работ, оказания услуг, 
определения поставщ ика (подрядчика, исполнителя), этапов оплаты и (или) 
аванса, срока исполнения контракта; 1

в) отмена заказчиком закупки, предусмотренной планом-графиком закупок;
г)образовавш аяся экономия от использования в текущем финансовом году 

бюджетных ассигнований в соответствии с законодательством Российской Федерации;
д)выдача предписания органами, контроля, определенными статьей 99 

Федерального закона, в том числе об аннулировании процедуры определения 
поставщиков (подрядчиков, исполнителей);

с)реализация реш ения, принятого заказчиком по итогам обязательного 
общественного обсуждения закупки,

ж)возникновение обстоятельств, предвидеть которые на дату утверждения плана- 
графика закупок было невозможно;

з)иные случаи, установленные высшим исполнительным органом государственной власти 
субъекта Российской Федерации, местной администрацией в порядке формирования, утверждения 
и ведения планов-графиков закупок;


